§. 2. Communitates urbariales in usu sylvarum in rationem illarum specialiter excisarum, per easdem de praesenti etiam exercito, porro quoque retineantur, jure superinspektionis, juxta principia rectae sylvanalis administrationis exer-

cendae, dominio terrestrali in salvo manente; subditus superinspektionem hanc elusus, condigne per tabulam urbarialem poenae erit subjiciendus. Si interim hujusmodi sylvae, per colonos usu consumptae vel devastatae essent, aut in futurum consumpturae vel devastaturae forent, tunc domini terrestris aliis, nullo sub praetextu eosdem providere, obligari poterunt.

§. 3. Ubi autem sylvae in rationem urbarialistarum specialiter excisae non praeeuissent, et coloni in sylvis allodialibus consuum lignationis focalis exercerent, (huc non intellectis talibus sylvis, in quibus lignatio conventionem mediante, vel erga certas praestationes admissa fuisset) ad praecavendas ex consue hoc oriri queunt urbariales quaerelas, commissionis executoriae urbarialis erit, esimilibus sylvis allodialibus, colonis, libera inter ipsos et dominos terrestris incunda conventionem mediante, certam partem excindere, vel conventionem minus succedente, excisionem dominio terrestrali exposcente, illam peragere utroque in casu observato eo, ut excindenda pro usu colonorum, allodialis sylvae pars, sit beneficio antea per colonos usuato accomodata, ne coloni per excisionem in perceptis antea beneficiis decurtentur; jus caeteroquin superinspektionis dominis terrestribus juxta §. 2. praesentis articuli, secundum recta sylvanalis administrationis principia exercendum, quoad excindendas etiam sylvarum partes, salvum manet.

§. 4. Aedificia cujuscunque generis, constitutivis colonialibus superstructa, et in iisdem praeeuissent, vigore praesentis articuli urbarialitati in proprietatem cedunt, et per hoc, vigenes nefors colonis ligna aedilia gratis per dominos terrestris suppeditandi, aedesque colonorum extruendi et reparandi usus, pro futuro cessat.

§. 5. In sylvis juxta §. 2. et 3. praesentis articuli in rationem urbarialistarum jam excisis, vel excindendis, jus glandinationis et gallarum collectionis, colonis competit; in sylvis autem dominialibus, beneficiis his compositione eatenus cum dominis terrestribus incunda mediante duntaxat uti poterunt.

§. 6. Si in terreno loci arundinetum adesset et beneficium arundinationis, ex usu colonis concessum exstisset, ibi beneficium hoc juxta usum hucum vigentem colonis porro quoque relinquendum erit, usu tamen hujus beneficii dominos terrestris ab eo, ut similes arundineti plagas excicare et derivare possint, minime praeccludendo, cessante autem hoc beneficio, praestationes etiam cum eodem coniunctae cessare debebunt.